
PR I TAR TA

Pagėgių savivaldybės tarybos 
2024 m. birželio 27 d.  
sprendimu Nr.  T-122



PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS 2023 M. VEIKLOS ATASKAITA

Turinys
Mero žodis 3

Mero komanda 4

Pagėgių savivaldybės tarybos VII-jo šaukimo
tarybos  nariai

5

Svarbiausi 2023 m. posėdžių metu priimti
sprendimai

6

Savivaldybės biudžetas, mero fondas 8

Kelių priežiūra 12

Gyvenamosios aplinkos gerinimo programos
ir valstybės biudžeto lėšomis atlikti darbai

15

2023 m. įgyvendinti projektai ir atlikti darbai 17

Dalyvaujamasis biudžetas 25

Socialinė apsauga ir parama 26

Sveikatos apsauga 28

Švietimas 30

Civilinė sauga 32

Mero sveikinimai, padėkos, iniciatyvos 33

Pasiekimai 38

Bendradarbiavimas 41

Susitikimai, renginiai 45

Seniūnijos 55

Gyventojų informavimas 57

Dalyvavimas Tauragės regiono plėtros
taryboje

44



Mero žodis

Praėjo vieneri metai po savivaldos rinkimų, kuriuose
antrą kadenciją savivaldybės gyventojai išreiškė
pasitikėjimą manimi ir suteikė atsakingas pareigas –
vadovauti mūsų savivaldybei. Nuoširdžiai dėkoju
kiekvienam už palaikymą ir parodytą pasitikėjimą,
gerai suprantu savo atsakomybę ir įsipareigojimus
kiekvienam iš Jūsų. 

Rezultatai pasiekiami dirbant komandoje, todėl
džiaugiuosi, kad ankstesnėje kadencijoje pradėti
darbai buvo tęsiami ir sėkmingai įgyvendinami.
Praėjusiais metais daug dėmesio skirta sveikatos
apsaugai, švietimui, regioninio viešojo transporto
paslaugų kokybės ir infrastruktūros gerinimui, viešųjų
erdvių sutvarkymui, gatvių ir kelių priežiūrai. Taip pat
turime dar daug numatytų darbų ir ambicingų planų,
kuriuos sieksime įgyvendinti. Svarbiausi prioritetai –  
nauji investiciniai projektai, tolesnis savivaldybės
plėtros ir visų savivaldybės gyventojų gerovės siekis.

Galbūt ne visada viskas pavyksta taip, kaip tikėtasi,
tačiau tikiu, kad bendradarbiaujant galima pasiekti
gerų rezultatų. Kviečiu visiems kartu auginti savo
kraštą!

Pagėgių savivaldybės meras Vaidas Bendaravičius

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS 2023 M. VEIKLOS ATASKAITA

  3



MERO
KOMANDA

Aušra 
Zongailienė

Dalija Irena
Einikienė

VICEMERĖ VICEMERĖ ADMINISTRACIJOS
DIREKTORĖ

Ligita
Kazlauskienė

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS 2023 M. VEIKLOS ATASKAITA

  4



Pagėgių savivaldybės taryba
VII-jo šaukimo tarybos nariai

Liberalų frakcija:

Diana Gorodeckaja
Dainius Maciukevičius

Mišri frakcija:

Gražina Jankauskienė
Vaidas Jončas

Pagėgių frakcija:

Justina Šlakaitytė
Ričardas Bartkevičius

Konservatorių darbo
frakcija:

Gintautas Stančaitis
Algis Grublys 

Socialdemokratų frakcija:

Nijolė Kovaliova 
Loreta Sauspreikšienė 

Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga:

Edgaras Kuturys
Remigijus Kelneris
Remigijus Špečkauskas

Lietuvos regionų frakcija:

Virginijus Komskis
Sigitas Stonys
Lina Komskienė
Aivaras Pocius

Tarybos dauguma:

Tarybos opozicija:

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS 2023 M. VEIKLOS ATASKAITA

  5



Svarbiausi 2023 m. Tarybos
posėdžių metu priimti sprendimai

12 savivaldybės Tarybos posėdžių;

Priimti 219 sprendimų.
Svarstyti 229 sprendimų projektai;

Patvirtintas savivaldybės
2023 m. biudžetas;

Patvirtinta 2023–2029 m.
Tauragė+ funkcinės zonos
strategija;

Patvirtintas Pagėgių
savivaldybės 2023 − 2025
metų strateginis veiklos
planas;

Patvirtintas Pagėgių savivaldybės tarybos veiklos reglamentas;

Patvirtintas Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo
lėšomis finansuojamų savivaldybės ar viešųjų įstaigų, kurių
dalininkė yra savivaldybė, savivaldybės įmonių valdomų vietinės
reikšmės kelių objektų sąrašas 2023 metams;

Pritarta inicijuoti Pagėgių savivaldybės sveikatos centro kūrimą;

Pritarta UAB „Pagėgių komunalinis ūkis“ šilumos ūkio 2023-2025
m. investiciniam planui;

Nustatytos UAB „Pagėgių komunalinis ūkis“ centralizuotai
tiekiamos šilumos perskaičiuotos kainos dedamosios
antriesiems šilumos bazinės kainos galiojimo metams;

Pritarta sprendimams dėl ilgalaikės paskolų ėmimo;

Pritarta savivaldybės atsinaujinančių išteklių energijos
naudojimo plėtros iki 2030 m. veiksmų planui;

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS 2023 M. VEIKLOS ATASKAITA

  6



Pritarta savivaldybės dalyvavimui projekte „Pacientų pavėžėjimo
paslaugos modelio sukūrimas ir išbandymas“;

Pritarta savivaldybės dalyvavimui partnerio teisėmis paraiškos
„Darni kultūra tvariam turizmui“ rengime ir projekto veiklų
vykdyme;

Nustatyti žemės mokesčio tarifai ir lengvatos 2024 metams;

Nustatyti nuomos mokesčio už valstybinę žemę ir žemės
nuomos mokesčio už valstybinės žemės sklypų naudojimą tarifai
ir lengvatos 2023 m.;

Patvirtinti savivaldybės vietinio (priemiesčio) reguliaraus
susisiekimo autobusų tarifai ir lengvatos;
Pritarta savivaldybės atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021−2027
m. planui;
Patvirtintas vienos tonos komunalinių atliekų sutvarkymo kainos
tarifas; 
Patvirtinta Pagėgių savivaldybės šeimos gerovės centro
palydėjimo paslaugos jaunuoliams kaina;

Pritarta sudaryti Pagėgių savivaldybės sporto tarybą;

Pritarta savivaldybės dalyvavimui projekte ,,Nuotolinio
nuskaitymo vandens tiekimo apskaitos sistemos sukūrimas
Pagėgių savivaldybėje“;

Patvirtinti baseino teikiamų paslaugų kainų tarifai;

Pritarta melioracijos investicinio projekto ,,Plaškių, Nausėdų,
Plaušvarių vandens reguliatorių (automatinių vandens
reguliavimo vartų) rekonstravimo darbai“ paraiškos rengimui ir
veiklų įgyvendinimui.

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS 2023 M. VEIKLOS ATASKAITA

  7



SAVIVALDYBĖS
BIUDŽETAS 

Biudžeto pajamos pagal kiekvienų metų pabaigos
duomenis, tūkst. Eur.

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.
0

5

10

15

20

25

12.598,11
tūkst. Eur

16.843,38
tūkst. Eur 15.589,84

tūkst. Eur
16.275,29
tūkst. Eur

20.656,98
tūkst. Eur

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS 2023 M. VEIKLOS ATASKAITA

  8



Biudžeto pajamų
vykdymas

Planas Įvykdymas

0

2000000

4000000

6000000

8000000

10000000

VB dotacija

Kitos pajamos ir mokesčiai

ES ir finansinė parama

Mokesčiai

Metų pradžios likutis

2023 m. Pagėgių savivaldybės patikslintas biudžeto pajamų
planas – 20.656,98 tūkst. eurų, finansinių įsipareigojimų
prisiėmimo pajamos – 1.095,10 tūkst. eurų. Pajamų įvykdymas –
21.216,16 tūkst. eurų, finansinių įsipareigojimų įvykdymas - 1.095,10
tūkst. eurų.

2023 m. biudžeto pajamų vykdymas, tūkst. Eur

6.968,86

6.955,04

1.300,55
1.182,44

2.279,40
2.120,35

8.332,90

8.860,96

680,17
1.002,27

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS 2023 M. VEIKLOS ATASKAITA

  9



Biudžeto išlaidos

Socialinė apsauga

27.7%

Švietimas
23.3%

Ekonomika
21.1%

Bendros valstybės paslaugos

15.5%

Poilsis, kultūra ir religija

4.1%

Gynyba

0.2%

2023 m. biudžeto išlaidos pagal funkcinę
klasifikaciją, proc.

2023 metų Pagėgių savivaldybės patikslintas biudžeto išlaidų
planas – 1.962,44 tūkst. eurų.

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS 2023 M. VEIKLOS ATASKAITA

 10



MERO FONDAS

Maitinimo paslaugos

Medaliai "Už nuopelnus Pagėgių kraštui"

Knygos "Tai Mažoji Lietuva ir Žemaitija", 20 vnt.

Atminimo dovanos, suvenyrai

Konditeriniai gaminiai

Kanceliarinės prekės (popierius, sveikinimų aplankai, rėmeliai, rašikliai)

Reprezentaciniai saldainiai "Pagėgių savivaldybė"

Planšetinis kompiuteris, 1 vnt., dovanų kuponai, 2 vnt.

Augalai, gėlės

Dovanų kuponas prorų mūšio komandai nugalėtojai

279

620

500

1463

299

637

572

448

240

100

2023 m. mero fondo išlaidos, Eur.

2023 metų Pagėgių savivaldybės mero fondas - 5 158 Eur. 

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS 2023 M. VEIKLOS ATASKAITA

 11



Vietinės reikšmės kelių taisymui
(remontui), statybai, rekonstrukcijai ir
priežiūrai AB Lietuvos kelių direkcija
skyrė 665400 Eur.;

Pagėgių savivaldybės administracija kelių
ir gatvių priežiūrai ir KPPP
nefinansuojamiems darbams atlikti skyrė
37300 Eur biudžeto lėšų;

Iš kelių priežiūros ir plėtros programos
(KPPP) 659 298,09 Eur. paskirstyta
Pagėgių savivaldybės seniūnijoms. 

Savivaldybė prižiūri ir remontuoja 476,881
km. vietinės reikšmės automobilių kelių ir
gatvių;

Pagėgių savivaldybės
kelių priežiūra

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS 2023 M. VEIKLOS ATASKAITA

 12



Panaudota: 128 705,25 Eur., iš jų saugaus
eismopriemonėms: 2128 705,254 390,00
Eur.

KPPP lėšų
panaudojimas
ir atlikti darbai

Panaudota: 128 705,25 Eur., iš jų saugaus eismo
ir darnaus judumo priemonėms: 24 390,00 Eur. 

Lumpėnų seniūnijos vietinės reikšmės kelio Nr.
PG3021 ,,Bitėnai-Bardėnai“ kapitalinis remontas               
(kapitalinio remonto darbai, darbų techn. priežiūra ir
projekto vykdymo priežiūra)

Pagėgių seniūnijos Pagėgių miesto Draugystės g.
nauja statyba ir Pramonės g. Nr. PG7225 kapitalinis
remontas   (naujos statybos ir kapitalinio remonto
darbai, saugaus eismo auditas)

Panaudota: 295 779,07 Eur., iš jų saugaus eismo ir
darnaus judumo priemonėms: 36710,00 Eur.

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS 2023 M. VEIKLOS ATASKAITA

 13



Vietinės reikšmės kelių ir gatvių su žvyro danga
priežiūraI (greideriavimui, žvyravimui išdaužų vietose,
kelio griovių atstaymui) panaudota 165 797,22 Eur.

Stoniškių seniūnijos vietinės reikšmės kelias Nr.
PG5014 ,,Anužiai - Vičiai “kapitalinio remonto projekto
parengimas (kap. remonto techninis projektas,
ekspertizė)

Panaudota: 5 650,70 Eur., iš jų saugaus eismo
ir darnaus judumo priemonėms: 1000,00 Eur. 

Privažiavimo ir stovėjimo aikštelė prie tvenkinio
Benininkų kaime, Pagėgių sen. nauja statyba               
(saugaus eismo auditas)

Panaudota: 606,21 Eur., iš jų saugaus eismo ir
darnaus judumo priemonėms: 606,21 Eur. 

Pagėgių seniūnija
56780

Stoniškių seniūnija
36338

Vilkyškių seniūnija
35128

Lumpėnų seniūnija
23235

Natkiškių seniūnija
14314

Seniūnijų panaudotos lėšos kelių žvyravimui, tūkst. Eur

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS 2023 M. VEIKLOS ATASKAITA

 14



Pagėgių seniūnijai
23204

Natkiškių seniūnijai
19406

Lumpėnų seniūnijai
3623

Vietinės reikšmės kelių ir gatvių su asfalbetonio
danga priežiūra (duobėms) panaudota 48 697,02 Eur.

Stoniškių seniūnija
2056

Vilkyškių seniūnija
405

Lumpėnų seniūnija
3623

Seniūnijų panaudotos lėšos kelių ir gatvių su
asfalbetonio danga remontui, tūkst. Eur

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS 2023 M. VEIKLOS ATASKAITA

 15



Būsto pritaikymo neįgaliesiems darbams
finansuoti 2023 m. iš Būsto pritaikymo
neįgaliesiems programos ir Pagėgių savivaldybės
lėšų skirta 12169 Eur.

Gyvenamosios aplinkos
gerinimo programos ir
valstybės biudžeto
lėšomis atlikti darbai

Atlikti darbai:

Būsto pritaikymo žmonėms su negalia darbai
(2 objektai), bendra vertė - 8861,5 Eur.

Įsigytas vikšrinis laiptų kopiklis, vertė - 3307,5 Eur.

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS 2023 M. VEIKLOS ATASKAITA

 16



2023 m. įgyvendinti
projektai ir atlikti

darbai

Įgyvendinus projektą „Funkcinės zonos
TAURAGĖ+ plėtros strategijos
pirmaeilių veiksmų įgyvendinimas“,
atlikti šie darbai:

Pagėgių pirminės sveikatos priežiūros centro, esančio
Jaunimo g. 6 Pagėgiai, nenaudojamos patalpos buvo
pritaikytos slaugos ir palaikomojo gydymo paslaugų
teikimui;

Rekonstruota Pagėgių autobusų stotis (Vilniaus g. 29,
Pagėgiai) – išplėstas pastatas ir pristatytas priestatas –
perono stoginė, sutvarkyta teritorija, įrengtas
teritorijos apšvietimas bei mažoji architektūra.
Įrengtos dvi (1 labai greito ir 1 vidutinio krovimo)
viešos prieigos elektrinių automobilių krovimo
stotelės;

Kapitališkai suremontuota Pagėgių miesto Pramonės
gatvė, atlikta Draugystės gatvės statyba ir įrengti
Pramonės ir Draugystės gatvių inžineriniai tinklai. 

Bendra projekto vertė – 17.459.776,05 Eur. 
PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS 2023 M. VEIKLOS ATASKAITA

 17



Rekonstruota Pagėgių
autobusų stotis

Autobusų stotis oficialiai atidaryta
2023 m. spalio 6 d. 

Išplėstas pastatas ir pristatytas priestatas – perono
stoginė;

Sutvarkyta teritorija, įrengtas teritorijos apšvietimas bei
mažoji architektūra;

Įrengtos dvi (1 labai greito ir 1 vidutinio krovimo) viešos
prieigos elektrinių automobilių krovimo stotelės. 

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS 2023 M. VEIKLOS ATASKAITA

 18



Tauragės rajono savivaldybė

Jurbarko rajono savivaldybė

Šilalės rajono savivaldybė

Pagėgių savivaldybė

Įdiegta vieningo elektroninio bilieto sistema,
sudaranti galimybes gyventojams visame keliauti
regione neribotai.

Gerinamos regioninio viešojo
transporto paslaugos

2023 m. rugpjūčio 21 d. patvirtintos Tauragės
regiono viešojo transporto sistemos elektroninio
bilieto kainos, kurios galioja Tauragės r., Jurbarko r.,
Šilalės r. ir Pagėgių savivaldybėse.

2023 m. sukurta pirmoji Lietuvoje regioninė viešojo
transporto sistema. 

Iki 2023 m. pabaigos
Tauragės regiono
gyventojams parduota 15916
vnt. elektroninių bilietų:

Tauragės rajono
savivaldybėje - 9195;
Jurbarko rajono
savivaldybėje - 3268;
Šilalės rajono
savivaldybėje - 2607;
Pagėgių savivaldybėje -
846.

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS 2023 M. VEIKLOS ATASKAITA

 19



Renovuotas VšĮ “Pagėgių
pirminės sveikatos priežiūros
centras” 

Medicinos paslaugų kokybės gerinimas pagyvenusiems“.
Bendra projekto vertė – 941.991,92 Eur. 

Atliktas VšĮ “Pagėgių pirminės sveikatos priežiūros centras”
pastato kapitalinis remontas, pritaikant neįgaliesiems ir slaugos
ligoninei.

Atlikti šie kapitalinio remonto darbai:

vidaus patalpų apdaila ir durų keitimas naujomis;

lifto įrengimas; 

šalto, karšto, recirkuliacinio, gaisrinio vandentiekio,
vandens apskaitos mazgo įrengimas; 

vėdinimo, vėsinimo įrengimas; apsauginės ir gaisrinės
signalizacijos įrengimas; 

telekomunikacinių (ryšių), žaibosaugos ir elektros tinklų
įrengimo darbai; 

išorės pastato apšiltinimas, langų keitimas, panduso
įrengimas. 

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS 2023 M. VEIKLOS ATASKAITA

20



Pagėgių miete įsteigti grupinio gyvenimo namai,
kuriuose įsikurs laukiantys ilgalaikės globos paslaugų
Pagėgių savivaldybės gyventojai su proto ir (ar)
psichikos negalia. 

Įsteigti grupinio gyvenimo
namai Pagėgių mieste

Pastatytas ir įrengtas naujas pastatas, adresu Ateities g.
1, Pagėgiai, nupirkta buitinė ir kita reikalinga įranga,
įsigyti baldai.

Taip pat sukurtas dienos užimtumo centras/socialinės
dirbtuvės, kuriose dienos užimtumui įkurtos 3 vietos,
skalbimo paslaugoms įkurtos 7 vietos, iš viso 10 vietų.

„Bendruomeninių apgyvendinimo ir užimtumo paslaugų
asmenims su proto ir (arba) psichikos negalia plėtra Tauragės
regione, Pagėgių savivaldybėje“. Bendra projekto vertė –
458.047,63 Eur.

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS 2023 M. VEIKLOS ATASKAITA

21



Atsinaujinantys ištekliai

Įsigyta 500 kW saulės elektrinės įrengtosios galios, kuri gamins ir
tieks elektrą devynioms Pagėgių savivaldybės įstaigoms. 

Įgyvendintas projektas „Pagėgių savivaldybės saulės elektrinės
dalies įsigijimas iš saulės elektrinių parkų“, kurio tikslas –
sumažinti išmetamų šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekį,
naudojant atsinaujinančius energijos išteklius.

„Pagėgių savivaldybės saulės elektrinės dalies įsigijimas iš
saulės elektrinių parkų“. Projekto įgyvendinimui 396 880,00
Eur kompensavo LR aplinkos ministerijos Aplinkos projektų
valdymo agentūra panaudojus ES projekto lė šas, Pagėgių
savivaldybės įnašas sieks apie 260 000,00 Eur. 

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS 2023 M. VEIKLOS ATASKAITA

22



Patvirtintas  Martyno
Jankaus sodybos daržinės
tvarkybos darbų
finansavimas

LR Kultūros ministerija patvirtino Aušrininko,
spaustuvininko Martyno Jankaus sodybos daržinės
tvarkybos darbų finansavimą.

2023 m. pradėti objekto tvarkybos darbai. Projektą
administruoja BĮ „Kultūros infrastruktūros centras“,  
rangos darbus vykdo UAB „Virbarta“.

Darbų pabaiga – 2024 m. spalio mėn. 

Iš viso Martyno Jankaus sodybos daržinės tvarkybos
darbams skirtas 204,11 tūkst. eurų finansavimas, dalį šios
sumos, 71,45 tūskt. eurų, finansuos Pagėgių savivaldybės
administracija.

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS 2023 M. VEIKLOS ATASKAITA

23



Parengta paraiška
projektui „Darni kultūra
tvariam turizmui“

Projekto tikslas - sukurti bendrą patirtinį tarpvalstybinio
turizmo modelį tarp Pagėgių ir Zabludow savivaldybių,
daugiausia dėmesio skiriant vietos kultūrai. 

Paraiška rengiama pagal 2 Prioritetą „Fizinės, emocinės ir
kultūrinės gerovės skatinimas“.

Pagėgių savivaldybės administracija kartu su partneriais
Lenkijos Respublikos Zabludovo savivaldybės administracija
parengė paraišką bendriems 2021-2027 m. Interreg VI-A
Lietuva-Lenkija programos projektams įgyvendinti.

Įgyvendinant projektą, numatyta renovuoti pastatą, esantį
Vilniaus g. 9A ir jį modernizuoti pritaikant kaip traukos
objektą turistams.

„Darni kultūra tvariam turizmui“. Bendra projekto vertė –
947.493,52 Eur .

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS 2023 M. VEIKLOS ATASKAITA

24



Buvo atlikti Sennemunės ežero pakrantės valymo
darbai (menkaverčių krūmų ir atžalų šalinimas su
šaknimis, jų utilizavimas ir teritorijos sutvarkymo
darbai), todėl pagerėjo estetinis aplinkos vaizdas, buvo
atverta prieiga prie Sennemunės ežero pakrantės.

2023 m. įgyvendinta daugiausia Pagėgių savivaldybės
gyventojų balsų sulaukusi idėja „Sennemunės ežero pakrantės
sutvarkymas ir pritaikymas poilsiui".

DALYVAUJAMASIS
BIUDŽETAS 

Projekto įgyvendinimo vieta – Kucių k., Stoniškių sen.,
Pagėgių sav., Sennemunės ežero pakrantė.

Idėjos įgyvendinimui skirta 7000 Eur.

Prieš Po

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS 2023 M. VEIKLOS ATASKAITA

25



Gyventojų, gaunančių tikslinę
kompensaciją, skaičius

SOCIALINĖ APSAUGA
IR PARAMA

Nustatyta nuolatinės slaugos tikslinė kompensacija

Nustatyta nuolatinės priežiūros tikslinė kompensacija

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.
0

50

100

150

200

250

300

Socialinės išmokos (2023 m.)

Išmokos pavadinimas Asmenų skaičius

Socialinė pašalpa 486

Laidojimo pašalpa 127

Kompensacija už šildymą ir vandenį 2656

Socialinė parama mokiniams 243

Išmoka vaikams 1294

215146 290190 248 183 235 140 202 189

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS 2023 M. VEIKLOS ATASKAITA

26



2023 m. sausio 1 d. Pagėgių savivaldybėje akredituoti septyni
vaikų dienos centrai:

Šeimos gerovės centro Vaikų dienos centras (teikimo vieta -
Pagėgiai);

1.

 Šilgalių kaimo bendruomenės (Stoniškiai);2.
Pagėgių evangelikų liuteronų bažnyčios „Sandora“
(Pagėgiai);

3.

VšĮ „Namai prie Rambyno“ (Kentriai);4.
VšĮ „Namai prie Rambyno“ (Šilgaliai);5.
Vilkyškių evangelikų liuteronų parapija (Vilkyškiai);6.
Natkiškių kaimo bendruomenė (Natkiškiai). 7.

Vaikų dienos centrus lankantiems vaikams 2023 m.
teiktas maitinimas, kasdien gamintas šiltas maistas. 

Teiktos informavimo, konsultavimo, tarpininkavimo,
socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo, sociokultūrinės
paslaugos, darbinių ir higieninių įgūdžių ugdymas,
organizuojamos paskaitos, diskusijos.

Organizuojama pažintinė veikla: ekskursijos, turistiniai
žygiai.

Vaikų dienos centrai 

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS 2023 M. VEIKLOS ATASKAITA

27



SVEIKATOS APSAUGA

VšĮ „Pagėgių pirminės sveikatos priežiūros centras”;

2023 m. gruodžio 31 d. duomenimis iš viso prisirašiusių
pacientų skaičius – 6176.

2023 m. gruodis 2023 m. sausis

0 1000 2000 3000 4000

UAB Medicinos namai šeimai

IĮ Pagėgių šeimos centras

VšĮ „Pagėgių pirminės sveikatos priežiūros centras”

2023 m. pradėtas kurti Savivaldybės sveikatos centras, kurio
veikloje nusprendė dalyvauti ir sveikatos centrui priskiriamas
sveikatos priežiūros paslaugas teikti 8 sveikatos priežiūros
įstaigos.

798

3570

849

3519

1841

1859

Pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugas
teikia:

Privačios asmens sveikatos priežiūros įstaigos (IĮ
Pagėgių šeimos centras ir UAB Medicinos namai
šeimai). 

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS 2023 M. VEIKLOS ATASKAITA

28



VISUOMENĖS
SVEIKATOS PRIEŽIŪRA

Pirminę visuomenės sveikatos priežiūrą Pagėgių savivaldybėje
teisės aktų nustatyta tvarka  organizuoja ir vykdo Jurbarko
rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras. Pagėgiuose
įsteigtas filialas. 

Sveikatos apsaugos ministerijos kuruojamoms valstybinėms
(valstybės perduotoms savivaldybėms) visuomenės sveikatos
priežiūros funkcijoms vykdyti  2023 m. buvo skirta specialioji
tikslinė dotacija – 94,55 tūkst. Eur. 

Pagėgiuose visuomenės sveikatos priežiūrą užtikrina 3
visuomenės sveikatos priežiūros specialistai, iš kurių 2 vykdo
mokinių sveikatos priežiūrą Pagėgių savivaldybės ugdymo
įstaigose. 

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS 2023 M. VEIKLOS ATASKAITA

29



2022-2023 m. m. Pagėgių savivaldybės teritorijoje veikė 4
švietimo įstaigos: 2 gimnazijos, 1 neformaliojo švietimo įstaiga,
1 ikimokyklinė ugdymo įstaiga.

0 200 400 600 800 1000 1200

2019-2020 m.m.

2020-2021 m.m.

2021-2022 m.m.

2022-2023 m.m.

Pagėgių Algimanto

Mackaus gimnazija

 Vilkyškių Johaneso

Bobrovskio gimnazija

Pagėgių lopšelis-darželis
 Pagėgių meno ir sporto

mokykla

ŠVIETIMAS

Mokinių skaičiaus kaita 2019-2023 m. laikotarpiu

2022-2023 m. m. iš namų į mokyklas buvo vežami 436
priešmokyklinio ugdymo grupės vaikai bei 1–12 klasių mokiniai
(64,4 proc.). Mokinių pavėžėjimui 2023 m. skirta 25710,88 Eur. 

1021

987

956

896

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS 2023 M. VEIKLOS ATASKAITA

30



NEFORMALUSIS
SUAUGUSIŲJŲ ŠVIETIMAS

Pagėgių savivaldybės neformaliojo suaugusiųjų švietimo 2022–
2023 metams veiksmų plano įgyvendinimo koordinatoriumi
tarybos sprendimu buvo patvirtinta Pagėgių savivaldybės
Meno ir sporto mokykla.  

Pagėgių savivaldybės neformaliojo suaugusiųjų švietimo veiklose
gali dalyvauti asmenys nuo 18 metų.

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS 2023 M. VEIKLOS ATASKAITA

31



CIVILINĖ SAUGA 

Kolektyvinės apsaugos statinių (KAS) – 15 pastatų. 

KAS poreikis - 3131 žmonių, 25 proc. Pagėgių
savivaldybės gyventojų. 

Priedangų – 5 pastatai, talpinama 40 proc.
savivaldybės gyventojų;  talpinamų žmonių
skaičius - 2880 žmonės.

Įrengtos ir testuotos naujos gyventojų perspėjimo sirenos
sistemos su nuotoliniu valdymu.

2023 m. vyko
civilinės saugos
mokymai
savivaldybės
bendruomenių
lyderiams.

Iš viso turime 10 vnt. sirenų (Vilkyškiuose, Lumpėnuose,
Panemunėje, Pagėgiuose, Stoniškiuose, Natkiškiuose, Plaškiuose,
Šilgaliuose. Artimiausiu laiku bus įrengtos Žukuose ir
Piktupėnuose).

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS 2023 M. VEIKLOS ATASKAITA

32



MERO SVEIKINIMAI 

Garbingų jubiliejinių 90-ies metų sukakties proga pasveikinti
savivaldybės gyventojai.

Profesinių švenčių progomis pasveikinti mokytojai, socialiniai
darbuotojai, medicinos darbuotojai, ugniagesiai gelbėtojai,
policijos pareigūnai ir kt.

JUBILIEJINIŲ SUKAKČIŲ IR PROFESINIŲ
ŠVENČIŲ PROGOMIS

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS 2023 M. VEIKLOS ATASKAITA

33



MERO PADĖKOS
Mero padėka ir dovana įteikta Pagėgių Algimanto Mackaus
gimnazijos abiturientui Juliui Rindokui, geriausiai baigusiam
vidurinio ugdymo programą ir geriausiai išlaikiusiam brandos
egzaminus.

Mero padėka ir dovana, taip pat ir 150 Eur premija įteikta
abiturientui Martynui Rumšui, anglų kalbos valstybiniame
brandos egzamine gavusiam 100 balų įvertinimą.

Mero padėka ir dovana įteikta Vilkyškių Johaneso Bobrovskio
gimnazijos abiturientei Akvilei Tamulytei, geriausiai baigusiai
vidurinio ugdymo programą ir geriausiai išlaikiusiai brandos
egzaminus.

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS 2023 M. VEIKLOS ATASKAITA

34

https://www.pagegiai.lt/wp-content/uploads/2023/02/2.jpg


Padėkota ilgametei savivaldybės
administracijos Centralizuoto
buhalterinės apskaitos skyriaus
buhalterei Augenei Milmantienei
už profesionalią veiklą ir nuoširdų
ilgametį darbą administracijoje. 

Mero padėka ir dovana apdovanoti gabiausi savivaldybės
mokiniai.  

Mero padėkomis už įvairius nuopelnus buvo apdovanoti
savivaldybės Socialiniai darbuotojai, Mokytojai, Savivaldos
darbuotojai.

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS 2023 M. VEIKLOS ATASKAITA

35

https://www.pagegiai.lt/wp-content/uploads/2023/02/2.jpg


Apdovanojimų ceremonijos metu medaliu „Už nuopelnus
Pagėgių kraštui“ apdovanoti nusipelnę krašto žmonės.

Apdovanojimų ceremonijos metu medaliu „Už nuopelnus
Pagėgių kraštui“ apdovanoti nusipelnę krašto žmonės: Danguolė
Alaburdienė, Zofija Genutienė, Ignas Incius, Alvyra Jankantienė,
Eligijus Kriaučiūnas, Algimantas Obrikis, Irena Taliatienė.

Apdovanojimai 
„Už nuopelnus Pagėgių
kraštui“ 

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS 2023 M. VEIKLOS ATASKAITA

36

https://www.pagegiai.lt/wp-content/uploads/2023/02/2.jpg


INICIATYVOS
Tęsiant tradiciją savivaldybės ugdymo įstaigų pirmokams
Mokslo ir žinių dienos proga padovanoti pirmoko mokymosi
priemonių rinkiniai.

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS 2023 M. VEIKLOS ATASKAITA

37

Pirmokų rinkiniams skirta: 2000 Eur.



Lietuvos imtynių čempionate
pagėgiškiai iškovojo du
čempionato apdovanojimus:
Gvidas Rubežius 86 kg svorio
kategorijoje iškovojo sidabrą,
A. Merkevičius 70 kg svorio
kategorijoje pelnė bronzą.

PASIEKIMAI 
“Paveldo DNR” apdovanojimuose iniciatyvų ir darbų
nominacijoje tarp trijų kandidatų pateko ir aušrininko Martyno
Jankaus sodyba (Pagėgių sav.).

Konkurse „Metų ūkis 2023“ I
vietą iškovojo Evelina ir
Virginijus Stoniai, II vietą -
Neringos ir Alekso Venckų
ūkis, III vietą - Zitos ir
Edmundo Bendikų ūkis.

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS 2023 M. VEIKLOS ATASKAITA

38



Tauragės apskrities savivaldybių – Tauragės, Šilalės, Jurbarko ir
Pagėgių sav. merams įteiktas apdovanojimas „Už novatorišką
savivaldybių bendradarbiavimą vystant kompleksines
funkcines zonas“ įgyvendinant projektą „Funkcinės zonos
Tauragė+ plėtros strategijos pirmaeilių veiksmų
įgyvendinimas“.

Sveikatos apsaugos ministerijos
suteiktas Nusipelniusio Lietuvos
slaugytojo vardo apdovanojimas
ir specialus garbės ženklas
įteiktas ilgametei Pagėgių
palaikomojo gydymo, slaugos ir
senelių globos namų vyriausiajai
slaugytojai – maitinimo
organizavimo ir higienos
priežiūros specialistei Sigitai
Jašmontienei.

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS 2023 M. VEIKLOS ATASKAITA

39



Tarptautiniame žuvienės virimo čempionate absoliučiais
žuvienės čempionato nugalėtojais tapo Audronės Mickienės ir
jos šeimos - Stančaičių šeimos komandai „Giminės žuvienė“.

Pagėgių savivaldybės priešgaisrinės ugniagesių gelbėtojų
komanda laimėjo įsteigtą specialųjį prizą.

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS 2023 M. VEIKLOS ATASKAITA

40



BENDRADARBIAVIMAS
Susitikimas su Lenkijos Respublikos  Grodeko savivaldybės
meru Wiesław Kulesza. 

Susitikimo metu aptarti
klausimai, susiję su 2023 m.
sausio 9 d. paskelbtu 2021-2027
m. Interreg VI-A Lietuva-Lenkija
programos pirmuoju kvietimu
teikti paraiškas bendriems
projektams įgyvendinti.

Susitikimo su Zabludovo savivaldybės burmistru Adam
Tomanek ir kitais delegacijos atstovais metu aptarti abiejų šalių
bendrai teikiamos tarptautinio 2021-2027 m. Interreg VI-A
Lietuva-Lenkija programos pirmojo kvietimo teikti paraiškas
bendriems projektams įgyvendinti projekto paraiškos „Darni
kultūra tvariam turizmui“, Nr. LTPL00106, klausimai.

Pagėgių savivaldybės meras
Vaidas Bendaravičius su darbo
vizitu lankėsi Zabludovo mieste
Lenkijoje, kur susitiko su
Zabludovo savivaldybės meru
Adam Tomanek. 

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS 2023 M. VEIKLOS ATASKAITA

41



Šis vizitas yra CPVA kartu su Vyriausybės kanceliarija įgyvendinamo
projekto, kurį finansuoja Europos Komisija ir kurio paslaugos tiekėjai
yra Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacija (EBPO),
dalis. 

Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacijos (EBPO)
ekspertų iš Suomijos vizitas Pagėgių savivaldybėje. Vizito
tikslas – gerosios patirties sklaida, teikiamų socialinių paslaugų
gyventojams aptarimas, ilgalaikės priežiūros paslaugų teikimo
aktualijos. 

Pagėgių savivaldybėje lankėsi Lenkijos Respublikos Ilawos
savivaldybės delegacija, vadovaujama savivaldybės mero Krzysztof
Harmaciński.

Delegacija lankėsi tradiciniame ,,Kalėdiniame žąsų turguje Mažojoje
Lietuvoje“, Pagėgiuose.

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS 2023 M. VEIKLOS ATASKAITA

42



Patvirtinus “Tauragės regiono 2023-2029 m. funkcinės zonos
strategiją” buvo pratęstas Tauragė+ plėtros strategijos
įgyvendinimas kartu sprendžiant naujai išryškėjusias bendras
problemines sritis ir užtikrinant bendrus regiono savivaldybių
gyventojų poreikius. 

REGIONINIS
BENDRADARBIAVIMAS

Savivaldybės meras Vaidas
Bendaravičius: „Tauragės
regiono 2023-2029 funkcinės
zonos strategijos
įgyvendinimas atveria
puikias galimybes plėsti ir
gerinti Pagėgių krašto
infrastruktūrą. Daug
dėmesio bus skirta darniam
vystymuisi bei paslaugų
prieinamumo gerinimui,kaip

Raganų eglės ir Vilkyškių apžvalgos bokšto bei
Būbliškės piliakalnio pritaikymas lankymui;

Viešojo transporto paslaugų prieinamumo didinimas
Tauragės regione (autobusų stotelių tinklo
modernizavimas ir plėtra Pagėgių savivaldybėje).

Nuotekų tvarkymo infrastruktūros pajėgumų plėtra
(dumblo transportavimo ir sausinimo įrenginių
įsigijimas ir įrengimas UAB „Pagėgių komunalinis
ūkis“).

Visuomenės sveikatos paslaugų prieinamumo
didinimas Pagėgių savivaldybėje.

Numatyti veiksmai:

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS 2023 M. VEIKLOS ATASKAITA

43

pavyzdžiui, viešojo transporto stotelių tinklo plėtrai, nuotekų
dumblo apdorojimo infrastruktūros vystymui ir kitiems
projektams, taip sukuriant daugiau galimybių gyventojams.“ 



Tauragės regiono plėtros taryba yra pagal Lietuvos Respublikos
regioninės plėtros įstatymą 4-ių Tauragės regiono savivaldybių
tarybų (Tauragės r., Jurbarko r., Šilalės r. ir Pagėgių sav.) įsteigtas
pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis
asmuo. Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registre
įregistruota 2021 m. kovo 8 d.

DALYVAVIMAS TAURAGĖS
REGIONO PLĖTROS TARYBOJE

Vienas pagrindinių darbų 2023 m. – 2022–2030 metų Tauragės
regiono plėtros plano (toliau – Tauragės RPPl) rengimas. 2023
m. vasario 2 d. patvirtinus RPPl su pirmąja – Švietimo pažangos
priemone, visus metus vyko intensyvus darbas kartu su
regiono savivaldybėmis, socialiniais ir ekonominiais partneriais
planuojant Europos Sąjungos investicijas RPPl identifikuotoms
regiono problemoms spręsti.

Tauragės regiono plėtros tarybos Kolegiją sudaro 11 narių: 4
savivaldybių merai ir 7 deleguoti regiono savivaldybių tarybų
nariai.

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS 2023 M. VEIKLOS ATASKAITA

44

Tauragės regiono plėtros tarybos organas yra Tauragės regiono
plėtros tarybos visuotinis dalyvių susirinkimas. Tauragės regiono
plėtros tarybos valdymo organai – Tauragės regiono plėtros tarybos
kolegija (toliau – Kolegija) ir administracijos direktorius.

Tauragės regiono plėtros tarybos visuotiniame dalyvių susirinkime
steigėjus (savivaldybių tarybas) atstovauja regiono savivaldybių merai,
o jų laikino nedarbingumo, komandiruočių, atostogų ir kitais atvejais,
kai jis negali vykdyti pareigų dėl objektyvių priežasčių – savivaldybių
tarybų sprendimais deleguoti savivaldybės tarybos nariai.

2023 m. su RPT kolegijos partnerių grupe suderintos ir
Kolegijos patvirtintos 6 pažangos priemonės, kuriose
suplanuota projektų už 56,5 mln. eurų arba 52 procentų visų
Tauragės regionui Regionų plėtros programoje suplanuotų
Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų.

Kolegijoje Pagėgių savivaldybei atstovauja Pagėgių
savivaldybės meras Vaidas Bendaravičius, Pagėgių
savivaldybės tarybos narė Gražina Jankauskienė.



Pagėgių savivaldybėje lankėsi LR susisiekimo ministras Marius
Skuodis. Susitikimo metu aptartos opiausios savivaldybės
problemos ir galimi sprendimo būdai.

SUSITIKIMAI

LR Kultūros ministro Simono Kairio vizito Pagėgiuose metu
diskutuota dėl galimybės sutvarkyti Bažnyčios pastatą ir jį
įveiklinti, kalbėta apie Bažnyčios poreikį ir naudą krašto
kultūros bei turizmo aspektu. 

Susitikimas su Lietuvos
Raudonojo Kryžiaus
atstovėmis, kurio metu
aptartos tolimesnės
bendradarbiavimo
galimybės.

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS 2023 M. VEIKLOS ATASKAITA

45



Prezidento rūmuose vyko šalies vadovo Gitano Nausėdos
inicijuotas kasmetinis Regionų forumas, skirtas svarbiausiiems
regioninės politikos klausimams aptarti.

Lietuvos Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda ir pirmoji
ponia Diana Nausėdienė Prezidentūroje susitiko su Lietuvos
savivaldybių merais. Susitikimo metu aptartos savivaldybėms
aktualios temos ir problemos.

Prezidentūros inicijuoti susitikimai

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS 2023 M. VEIKLOS ATASKAITA

46



2023 m. vyko susitikimai su Lietuvos šaulių sąjungos atstovais
dėl organizuojamo renginio “Vienai didingai Lietuvai”, skirto
Klaipėdos krašto 100-mečiui paminėti.

Susitikimas dėl 100-
mečio žygio per Lietuvą
organizavimo.

Pagėgių lopšelio-darželio
auklėtiniai aplankė
savivaldybės vadovus

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS 2023 M. VEIKLOS ATASKAITA

47



RENGINIAI
Šimtmečio vėliavų žygis per istorines Mažosios Lietuvos žemes.

Vyčių rinktinės žygis, skirtas Klaipėdos krašto atgavimo
šimtmečiui ir žirgo metams paminėti.

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS 2023 M. VEIKLOS ATASKAITA

48



Tradicinis tinklinio turnyras Pagėgių savivaldybės mero Vaido
Bendaravičiaus taurei laimėti.

Tarptautinio Poezijos pavasario stotelė Pagėgių krašte.

Europos paveldo
dienų renginys
Bitėnuose, Pagėgių
savivaldybės
Martyno Jankaus
muziejuje. 

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS 2023 M. VEIKLOS ATASKAITA

49



Tarptautinė turizmo paroda „ADVENTUR 2023“

Lietuvos Nepriklausomybės
atkūrimo dienos minėjimas

Liudo Mažylio asmeninė paroda
„Vasario 16-osios Akto Signatarų
autografai profesoriaus Liudo
Mažylio kolekcijoje” Pagėgių
savivaldybės Vydūno viešojoje
bibliotekoje.

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS 2023 M. VEIKLOS ATASKAITA

50



Joninių ant Rambyno kalno šventė, skirta Klaipėdos krašto
prijungimo prie Lietuvos 100-o metų sukakčiai paminėti

Tarptautinis vargonų muzikos festivalis ,,Vargonų muzika
Vilkyškiuose – 2023“.

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS 2023 M. VEIKLOS ATASKAITA

51



“Pagėgių futbolui- 100”

Vakarų Lietuvos ir Žemaitijos bibliotekininkų suvažiavimas
ant Rambyno kalno.

Respublikinė kapelų
šventė “Linksmoji
armonika” Natkiškiuose

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS 2023 M. VEIKLOS ATASKAITA

52



Lietuvos rezervo karių asociacijos Tauragės apskr. skyriaus
sportinės žaidynės

Lietuvos kariuomenės
dienos minėjimo renginys
Tauragėje.

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS 2023 M. VEIKLOS ATASKAITA

53



Klaipėdos krašto susivienijimo su Lietuva 100-mečio
renginys “Vienai didingai Lietuvai”

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS 2023 M. VEIKLOS ATASKAITA

54



PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS
SENIŪNIJOS

2023 m. sausio 1 d. VĮ Registrų centro duomenimis Pagėgių
savivaldybėje gyveno 8103 gyventojai. 

Tradicinės seniūnijų šventės:

2023 m. gyventojų skaičius seniūnijose

Stoniškių
seniūnijos šventė

"Baltojo dobilo
laimė"

Vilkyškių
seniūnijos
vasaros
šventė

Natkiškių seniūnijos
vasaros šventė

“Šv. Ona - duonos
ponia”

Lumpėnų seniūnijos
vasaros šventė

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS 2023 M. VEIKLOS ATASKAITA

55

https://www.pagegiai.lt/wp-content/uploads/2023/02/2.jpg


PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS 2023 M. VEIKLOS ATASKAITA

56
Seniūnai ir seniūnijų darbuotojai pirmieji sprendžia žmonėms
aktualias problemas, jie yra pirmieji pagalbininkai nelaimės
atveju. Informacija apie 2023 metais seniūnijų gyvenamosios
vietos deklaravimo duomenų ir gyvenamosios vietos
neturinčių asmenų apskaitos tvarkymą pateikiama žemiau
esančiame grafike.

Atliktų veiksmų, susijusių su gyvenamosios vietos deklaravimu, skaičius

2023 m.

0 200 400 600 800 1000 1200

Pagėgių sen.

Vilkyškių sen.

Natkiškių sen.

Stoniškių sen.

Lumpėnų sen. 151

263

278

556

1126

Buvo teikiamos socialinės paslaugos socialinės
rizikos šeimoms, pagyvenusiems ir neįgaliems
Pagėgių seniūnijų gyventojams. 

Atlikti vietinės reikšmės kelių priežiūros darbai
(sniego valymas, greideriavimas, žvyravimas, pakelių
šienavimas, laistymas).

Tvarkomi seniūnijų parkai, skverai, prižiūrimi
paminklai, tvarkomos kapinės, viešieji plotai,
sodinami želdiniai, kertami pakelėse augantys
medžiai, pjaunama žolė ir kt. darbai.



Gyventojų informavimas

 www.pagegiai.lt 

Susitikimai su gyventojais

facebook.com/pagegiusavivaldybe

youtube.com/@pagegiusavivaldybe837

„Savivaldybių žinios“

„Tauragės kurjeris“

„Šilokarčema“

Tauragės kabelinė televizija TVK 

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS 2023 M. VEIKLOS ATASKAITA

57

facebook.com/vaidas.bendaravicius


